

УТВЕРЖДАЮ

Зам. министра

(наименование должности уполномоченного лица)

Министерство культуры, по делам национальностей и
архивного дела Чувашской Республики
(наименование органа-учредителя (учреждения))

(подпись)

Г.Л. Богуславский
(расшифровка подписи)

«14» декабря 2021 г.



ПЛАН
финансово-хозяйственной деятельности
бюджетного учреждения Чувашской Республики на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

«14» декабря 2021 г.

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя

**Министерство культуры, по делам
национальностей и архивного дела
Чувашской Республики**

Учреждение

**Бюджетное учреждение Чувашской
Республики "Чувашская государственный
академический ансамбль песни и танца"
Министерства культуры по делам
национальностей и архивного дела**

Единица измерения: руб.

	КОДЫ
Дата	14.12.2021
по Сводному реестру	
глава по БК	857
по Сводному реестру	
ИНН	2128019168
КПП	213001001
по ОКЕИ	383

Раздел I. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x	215 096,43	0,00	0,00	
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x	x	0,00	0,00	0,00	
Доходы, всего:	1000			52 976 046,88	37 235 900,00	37 235 900,00	0,00
в том числе:							
доходы от собственности, всего	1100	120		0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
доходы от операционной аренды	1110			0,00	0,00	0,00	
и т.д.							
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		46 434 700,00	37 025 900,00	37 025 900,00	0,00
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	1210	130		43 134 700,00	34 825 900,00	34 825 900,00	
доходы от оказания платных услуг	1220	130		3 300 000,00	2 200 000,00	2 200 000,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140		15 846,88		0,00	
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150		6 525 500,00	210 000,00	210 000,00	0,00
в том числе:						0,00	
целевые субсидии	1410	150		6 525 500,00	210 000,00	210 000,00	
Расходы, всего	2000			53 191 143,31	37 235 900,00	37 235 900,00	
в том числе:							
Выплаты персоналу, всего	2100	x		43 057 070,01	34 868 800,00	34 868 800,00	x
в том числе:							
Оплата труда	2110	111	211	32 832 100,00	26 400 500,00	26 400 500,00	x
Социальные пособия и компенсации персоналу	2111	111	266	137 570,01	150 000,00	150 000,00	x
Прочие несоциальные выплаты персоналу	2120	112	212	120 900,00	150 000,00	150 000,00	x
Транспортные услуги	2121	112	222	0,00	0,00	0,00	x
Прочие работы, услуги	2122	112	226	21 000,00	150 000,00	150 000,00	x
Социальные пособия и компенсации персоналу	2123	112	266	0,00	0,00	0,00	x
Прочие работы, услуги	2130	113	226	0,00	0,00	0,00	x
Начисления на выплаты по оплате труда	2140	119	213	9 945 500,00	8 018 300,00	8 018 300,00	x
Социальное обеспечение иные выплаты населению, всего	2200	300		0,00	0,00	0,00	x
в том числе:							
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат, из них:	2210	320		0,00	0,00	0,00	x
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме	2211	321	262	0,00	0,00	0,00	x
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам	2212	321	264	0,00	0,00	0,00	x
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2213	321	266	0,00	0,00	0,00	x
Стипендии, выплата пособия по социальной помощи населению в денежной форме	2220	340	262	0,00	0,00	0,00	x
Стипендии, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340	296	0,00	0,00	0,00	x
Премии и гранты, иные выплаты текущего характера физическим лицам	2230	350	296	0,00	0,00	0,00	x
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850		84 000,00	60 000,00	60 000,00	x
в том числе:				0,00			
Налог на имущество	2310	851	291	0,00	0,00	0,00	x
Земельный налог	2311	851	291	0,00	0,00	0,00	x
Прочие налоги, сборы, пошлина	2320	852	291	30 000,00	45 000,00	45 000,00	x
Иные платежи (плата за загрязнение окружающей среды)	2330	853	291	0,00	0,00	0,00	x
Иные платежи (штрафы по налогам, сборам)	2331	853	292	2 000,00	5 000,00	5 000,00	x
Иные платежи (штрафы по закупкам)	2332	853	293	0,00	0,00	0,00	x
Другие экономические санкции	2333	853	295	50 000,00	5 000,00	5 000,00	x
Иные платежи (по выплатам текущего характера организациям)	2334	853	296	2 000,00	5 000,00	5 000,00	x
Безвозмездные перечисления организациям	2400	x		0,00			x
Прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500			5 000,00	0,00	0,00	x
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	296	0,00	0,00	0,00	x
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2521	831	297	5 000,00			
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	x		8 486 526,98	2 307 100,00	2 307 100,00	0,00
в том числе:							
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта	2630	243		0,00	0,00	0,00	0,00
из них:				0,00			
Работы, услуги по содержанию имущества	2631	243	225	0,00	0,00	0,00	
Прочие работы, услуги	2632	243	226	0,00	0,00	0,00	
Услуги, работы для целей капитальных вложений	2633	243	228	0,00	0,00	0,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг, всего	2640	244		10 045 073,30	2 155 900,00	2 155 900,00	0,00
из них:							
Услуги связи	2641	244	221	46 159,08	45 000,00	45 000,00	
Транспортные услуги	2642	244	222	587 602,00	365 500,00	365 500,00	
Коммунальные услуги	2643	244	223	168 198,48	15 000,00	15 000,00	
Арендная плата за пользование имуществом	2644	244	224	30 000,00	30 000,00	30 000,00	
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225	175 298,00	100 000,00	100 000,00	
Прочие работы, услуги	2646	244	226	2 037 499,20	1 098 800,00	1 098 800,00	
Прочие работы, услуги (по договорам ГПХ)	2646	244	226	1 558 546,32	0,00	0,00	
Страхование	2647	244	227	8 440,92	0,00	0,00	
Услуги, работы для целей капитальных вложений	2648	244	228	881,35			
Арендная плата за пользование земельными участками и др.	2649	244	229	0,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости основных средств	2650	244	310	4 917 437,95	30 000,00	30 000,00	
Увеличение стоимости материальных запасов	2651	244	340	515 010,00	471 600,00	471 600,00	0,00

из них:							
Увеличение стоимости продуктов питания	2652	244	342	0,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	2653	244	343	200 000,00	211 600,00	211 600,00	
Увеличение стоимости строительных материалов	2654	244	344	0,00	10 000,00	10 000,00	
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	2655	244	345	30 910,00	50 000,00	50 000,00	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	2656	244	346	195 000,00	150 000,00	150 000,00	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	2657	244	349	89 100,00	50 000,00	50 000,00	
Увеличение стоимости прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования	2658	244	353	0,00	0,00	0,00	
Закупку энергетических ресурсов, всего		247	0	0,00	151 200,00	151 200,00	
из них:							
коммунальные услуги	2651	247	223	0,00	151 200,00	151 200,00	
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2660	400		0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:							
Приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2661	406		0,00	0,00	0,00	
Строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2662	407		0,00	0,00	0,00	
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100		0,00	0,00	0,00	х
в том числе:							
налог на прибыль	3010			0,00	0,00	0,00	х
налог на добавленную стоимость	3020			0,00	0,00	0,00	х
прочие налоги, уменьшающие доход	3030			0,00	0,00	0,00	х
Прочие выплаты, всего	4000	х		0,00	0,00	0,00	х
из них:							
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610		0,00	0,00	0,00	х

Руководитель государственного учреждения

Менеджер

Главный бухгалтер ЦБ



И.А.Ш.
(подпись)
А.В.
(подпись)
М.А.
(подпись)

С.В. Кузнецов

(расшифровка подписи)

А.В. Макаров

(расшифровка подписи)

Е.А. Михайлова (8352) 64-22-72 доб. 1582

(расшифровка подписи)

(телефон)

Оплата труда	2110	111	211	32 832 100,00	32 632 100,00					200 000,00
Социальные пособия и компенсации персоналу	2111	111	266	137 570,01	137 570,01					
Прочие не социальные выплаты персоналу	2120	112	212	120 900,00		40 300,00				80 600,00
Транспортные услуги	2121	112	222	0,00						
Прочие работы, услуги	2122	112	226	21 000,00		0,00				21 000,00
Социальные пособия и компенсации персоналу	2123	112	266	0,00						
Прочие работы, услуги	2130	113	226	0,00						
Начисления на выплаты по оплате труда	2140	119	213	9 945 500,00	9 885 100,00					60 400,00
Социальное обеспечение иные выплаты населению, всего	2200	300		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:										
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат, из них:	2210	320		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме	2211	321	262	0,00						
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам	2212	321	264	0,00						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2213	321	266	0,00						
Стипендии, выплаты пособия по социальной помощи населению в денежной форме	2220	340	262	0,00						
Стипендии, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340	296	0,00						
Премии и гранты, иные выплаты текущего характера физическим лицам	2230	350	296	0,00						
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850		84 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84 000,00
в том числе:										
Налог на имущество	2310	851	291	0,00	0,00					
Земельный налог	2311	851	291	0,00						
Прочие налоги, сборы, пошлина	2320	852	291	30 000,00						30 000,00
Иные платежи (плата за загрязнение окружающей среды)	2330	853	291	0,00						
Иные платежи (штрафы по налогам, сборам)	2331	853	292	2 000,00						2 000,00
Иные платежи (штрафы по закупкам)	2332	853	293	0,00						
Другие экономические санкции	2333	853	295	50 000,00						50 000,00
Иные платежи (по выплатам текущего характера организациям)	2334	853	296	2 000,00						2 000,00
Безвозмездные перечисления организациям	2400	x		0,00						
Прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500			5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	296	0,00						0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2521	831	297	5 000,00						5 000,00

Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	x		8 486 526,98	532 598,48	2 520 000,00	359 700,00	10 000,00	3 315 500,00	1 748 728,50
в том числе:										
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта	2630	243		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них:										
Работы, услуги по содержанию имущества	2631	243	225	0,00						
Прочие работы, услуги	2632	243	226	0,00						
Услуги, работы для целей капитальных вложений	2633	243	228	0,00						
Прочая закупка товаров, работ и услуг, всего	2640	244		10 045 073,30	532 598,48	2 800 000,00	359 700,00	10 000,00	3 315 500,00	3 027 274,82
из них:										
Услуги связи	2641	244	221	46 159,08	38 159,08					8 000,00
Транспортные услуги	2642	244	222	587 602,00	251 802,00		175 000,00			160 800,00
Коммунальные услуги	2643	244	223	168 198,48	168 198,48		0,00			30 000,00
Арендная плата за пользование имуществом	2644	244	224	30 000,00						172 400,00
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225	175 298,00	2 898,00			10 000,00		958 800,00
Прочие работы, услуги	2646	244	226	2 037 499,20		883 999,20	184 700,00			1 278 546,32
Услуги, работы, услуги (по договорам ГПХ)	2646	244	226	1 558 546,32		280 000,00				0,00
Страхование	2647	244	227	8 440,92	8 440,92					881,35
Услуги, работы для целей капитальных вложений	2648	244	228	881,35						
Арендная плата за пользование земельными участками и др.	2649	244	229	0,00						
Увеличение стоимости основных средств	2650	244	310	4 917 437,95	63 100,00	1 537 000,80	0,00	0,00	3 315 500,00	64 937,15
Увеличение стоимости материальных запасов	2651	244	340	515 010,00		99 000,00	0,00	0,00	0,00	352 910,00
из них:										
Увеличение стоимости продуктов питания	2652	244	342	0,00						150 000,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	2653	244	343	200 000,00	50 000,00					0,00
Увеличение стоимости строительных материалов	2654	244	344	0,00						30 910,00
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	2655	244	345	30 910,00						117 000,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	2656	244	346	195 000,00		78 000,00				55 000,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	2657	244	349	89 100,00	13 100,00	21 000,00				
Увеличение стоимости прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования	2658	244	353	0,00						0,00
Закупку энергетических ресурсов, всего	2650	247		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них:										
коммунальные услуги	2651	247	223	0,00						0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2660	400		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:										
Приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2661	406		0,00						
Строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2662	407		0,00						
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:										
налог на прибыль	3010			0,00						
налог на добавленную стоимость	3020			0,00						
прочие налоги, уменьшающие доход	3030			0,00						
Прочие выплаты, всего	4000	x		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них:										
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610		0,00						

Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма, рублей
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	0,00
из них:		
выплата денежных пособий детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	011	
выплата социальных пособий учащимся и студентам учреждений дневной формы обучения, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда между пунктами проживания и обучения на транспорте городского и пригородного сообщений	012	
выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельных категорий граждан	013	



С.В. Кузнецов
 (расшифровка подписи)

А.В. Макаров
 (расшифровка подписи)

Е.А. Михайлова (8352) 64-22-72 доб. 1582.
 (расшифровка подписи) (телефон)

[Handwritten Signature]
 (подпись)

[Handwritten Signature]
 (подпись)

[Handwritten Signature]
 (подпись)

Руководитель государственного учреждения
 Менеджер
 Главный бухгалтер ЦБ

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации <10.1>	Сумма			за пределами планового периода
					на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1.	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг всего:	26000	x		8 486 526,98	2 307 100,00	2 307 100,00	0,00
1.1	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)	26100	2020					
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26200	2021					
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	2020					
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	2020					
	из них <10.1>:	26310.1	2020					
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	2020					
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	2021		8 486 526,98	2 307 100,00	2 307 100,00	0,00
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	26410	x		532 598,48	517 500,00	517 500,00	0,00
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x		532 598,48	517 500,00	517 500,00	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	x					
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x		6 205 200,00	110 000,00	110 000,00	0,00
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x		6 205 200,00	110 000,00	110 000,00	
	из них <10.1>:	26421.1	x	Ц41А218470	10 000,00	10 000,00	10 000,00	
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	x					
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	x					
	из них <10.1>:	26430.1	x					
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450			1 748 728,50	1 679 600,00	1 679 600,00	0,00
1.4.5.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x		1 748 728,50	1 679 600,00	1 679 600,00	
	из них <10.1>:	26451.1	x					
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x					
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	x		8 486 526,98	2 307 100,00	2 307 100,00	0,00
	в том числе по году начала закупки:	26510	x		8 486 526,98	2 307 100,00	2 307 100,00	
			2020					
			2021		8 486 526,98			
			2022			2 307 100,00		
			2023				2 307 100,00	
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x		0,00	0,00	0,00	0,00
	в том числе по году начала закупки:	26610	x					
					0,00	0,00	0,00	

<10.1> В случаях, если учреждению предоставляются субсидии на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе вводимого в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 20, ст. 2817; N 30, ст. 4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 10 разрядах могут указываться нули).

Руководитель государственного учреждения

Менеджер

Главный бухгалтер ЦБ



С.В. Кузнецов
(подпись)
А.В. Макаров
(подпись)
Е.А. Михайлова
(подпись)

С.В. Кузнецов
(расшифровка подписи)

А.В. Макаров
(расшифровка подписи)

Е.А. Михайлова
(расшифровка подписи)

(8352) 64-22-72 доб. 1582
(телефон)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного учреждения на 2021 год
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чувашская государственная академическая ансамбль песни и танца" Министерства культуры по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

(наименование государственного учреждения)

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Код видов расходов

110

Источник финансового обеспечения

Субсидия на выполнение государственного задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

Статья 211

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежмесячная надбавка к должностному окладу, %	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x 12)
			всего	в том числе:				
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Руководство, административно-управленческий персонал	9,0	259 958,65	154 408,65	0,00	105 000,00	0,00	3 119 503,80
1.1	Администратор	1,0	9 947,00	9 947,00	0,00	0,00		119 364,00
1.2	Администратор	1,0	29 947,00	9 947,00	0,00	20 000,00		359 364,00
1.3	Директор	1,0	57 119,29	45 119,29	0,00	12 000,00		685 431,48
1.4	Библиотекарь	1,0	9 947,00	9 947,00	0,00			119 364,00
1.5	Заместитель директора по общим вопросам	1,0	47 607,36	40 607,36	0,00	7 000,00		571 288,32
1.6	Заведующий костюмерной	1,0	28 000,00	9 000,00	0,00	19 000,00		336 000,00
1.7	Менеджер	1,0	28 947,00	9 947,00	0,00	19 000,00		347 364,00
1.8	Менеджер по связям с общественностью	1,0	9 947,00	9 947,00	0,00			119 364,00
1.9	Юрисконсульт	1,0	38 497,00	9 947,00	0,00	28 000,00		461 964,00
2.	Основной персонал	72,0	489 743,41	236 214,00	0,00	253 529,41	x	21 256 120,34
2.1	Художественно руководящий персонал	11,0	326 369,54	152 662,00	0,00	173 707,54	0,00	3 916 434,48
2.1.1	Балетмейстер	1,0	38 497,00	15 497,00		23 000,00		461 964,00
2.1.2	Главный балетмейстер	1,0	19 497,00	15 497,00		4 000,00	0,00	233 964,00
2.1.3	Главный хормейстер	1,0	19 497,00	15 497,00		4 000,00		233 964,00
2.1.4	Дирижер	1,0	37 497,00	15 497,00		22 000,00		449 964,00
2.1.5	Звукорежиссер	1,0	28 204,54	15 497,00		12 707,54		338 454,48
2.1.6	Заведующий труппой	1,0	32 936,00	11 936,00		21 000,00		395 232,00
2.1.6	Концертмейстер по балету	1,0	35 936,00	11 936,00		24 000,00		431 232,00
2.1.7	Концертмейстер по вокалу	1,0	11 936,00	11 936,00		0,00		143 232,00
2.1.8	Музыковед-Ведущий концерта	1,0	11 936,00	11 936,00		0,00		143 232,00
2.1.9	Репетитор по балету	1,0	31 936,00	11 936,00		20 000,00		383 232,00
2.1.10	Художественный руководитель-главный дирижер	1,0	58 497,00	15 497,00		43 000,00		701 964,00
2.2	Хор	33,0	66 382,45	35 808,00	0,00	30 574,45		9 326 864,42
2.2.1	Артист хора Высшая категория	13,0	23 863,33	11 936,00		11 927,33		3 722 679,52
2.2.2	Артист хора Первая категория	19,0	23 583,12	11 936,00		11 647,12		5 376 952,90
2.2.3	Артист хора Вторая категория	1,0	18 936,00	11 936,00		7 000,00		227 232,00
2.3	Балет	22,0	47 158,65	23 872,00	0,00	23 286,65	0,00	6 218 125,68
2.3.1	Артист балета Высшая категория	10,0	23 863,33	11 936,00		11 927,33		2 863 599,60
2.3.2	Артист балета Первая категория	12,0	23 295,32	11 936,00		11 359,32		3 354 526,08
2.3.2	Артист балета Вторая категория	6,0	49 832,77	23 872,00	0,00	25 960,77	x	1 794 695,76
2.4	Оркестр	6,0	62 836,62	22 467,00	0,00	40 369,62	x	1 064 875,86
2.4.1	Артист оркестра Высшая категория	4,0	24 946,22	11 936,00		13 010,22		1 197 418,56
2.4.2	Артист оркестра Первая категория	2,0	24 886,55	11 936,00		12 950,55		597 277,20
3	Обслуживающий, вспомогательный персонал	6,0	62 836,62	22 467,00	0,00	40 369,62	x	1 064 875,86
3.1	Костюмер	1,0	20 625,95	6 157,00		14 468,95		247 511,40
3.2	Обувщик по ремонту обуви	1,0	16 307,64	5 604,00		10 703,64		195 691,68
3.3	Машинист сцены	2,0	4 549,00	4 549,00				109 176,00
3.4	Водитель 1 класса	2,0	21 354,03	6 157,00		15 197,03		512 496,80
3.5	Выплаты стимулирующего характера	87,0	6 888,51			6 888,51		7 191 600,00
	Итого:	87,00	812 538,68	413 089,65	0,00	398 899,03		32 632 100,00

Руководитель учреждения

Менеджер

Главный бухгалтер ЦБ



С. В. Кузнецов
(подпись)

А. В. Макаров
(подпись)

Е. А. Михайлова
(подпись)

С. В. Кузнецов
(расшифровка подписи)

А. В. Макаров
(расшифровка подписи)

Е. А. Михайлова
(расшифровка подписи)

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного учреждения на 2021 год**

Наименование учреждения **Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чувашская государственная академическая филармония имени П.И. Чайковского" Министерства культуры по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики**

Источник финансового обеспечения **(КБК) 857 0801 Ц410510420 (857400)**

Наименование направления расходов **Субсидия на выполнение государственного задания**

Код видов расходов **111**

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу социальных пособий и компенсаций

статья 266

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя	917,1334	50	3	137 570,01
Итого:		x	x	x	137 570,01

Код видов расходов

119

1.7. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

статья 213

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации	32 769 670,01	7 197 987,06
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации	32 769 670,01	1 015 859,77
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования	32 769 670,01	1 671 253,17
Итого:		x	9 885 100,00

2. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

240

2.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

статья 221

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Абонентская плата за телефон	2	12	764,96	18 359,08
2	Междугородние переговоры	1	12	500,00	6 000,00
3	Интернет	1	12	1 150,00	13 800,00
Итого:		x	x	x	38 159,08

2.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

статья 222

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Автотранспортные услуги по маршруту согласно заявке	5	50 360,40	251 802,00
Итого:		x	x	251 802,00

2.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

статья 223

(Возмещение коммунальных расходов АУ "Республиканский центр народного творчества "ДК Тракторостроителей" Минкультуры Чувашии площадь всего - **куб.м., в т.ч. в пользовании учреждения -52,5 куб.м.**)

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления	Тариф (с учетом НДС),	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x
1	2	3	4	5	6
1	Возмещение коммунальных расходов (отопление)	1 637,39	65,71	1,0	107 593,00
2	Возмещение коммунальных расходов (электроэнергия)	8 545,00	5,20	1,0	44 434,00
3	Возмещение коммунальных расходов (водоснабжение)	141,00	18,10	1,0	2 552,10
4	Возмещение коммунальных расходов (водоотведение)	175,00	20,98	1,0	3 671,50
5	Возмещение коммунальных расходов (ТКО)	3 684,40		2,7	9 947,88
Итого:		x	x	x	168 198,48

2.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

статья 225

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Заправка картриджей и прочие расходы по статье	1,0	1,0	2 898,00
Итого:		х	х	2 898,00

0,00

2.7. Расчет (обоснование) расходов на страхование

статья 227

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Расходы на уплату страховых премий (страховых взносов) по договорам страхования ОСАГО транспортного средства модель ПАЗ 2005 года ВИН Х1М32053050000759	1	4 294,71
2	Расходы на уплату страховых премий (страховых взносов) по договорам страхования ОСАГО транспортного средства модель Ford Transit гос. номер К515МН21	1	2 005,29
3	Расходы на уплату страховых премий (страховых взносов) по договорам страхования ОСАГО транспортного средства	1	2 140,92
Итого:		х	8 440,92

0,00

2.10. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

статья 340

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"				
1	Горюче-смазочные материалы	1 190,48	42,00	50 000,00
349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"				
1	Бланки строгой отчетности (билеты)	1	13 100,00	13 100,00
Итого:		х	х	63 100,00

0,00

Всего расходов на выполнение госзадания	43 187 368,49
--	----------------------

0,00

Руководитель учреждения

Менеджер

Главный бухгалтер ЦБ



С.В. Кузнецов
(подпись)

А.В. Макаров
(подпись)

Е.А. Михайлова
(подпись)

С.В. Кузнецов
(расшифровка подписи)

А.В. Макаров
(расшифровка подписи)

Е.А. Михайлова
(расшифровка подписи)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного учреждения на 2021 год

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чувашский государственный академический ансамбль песни и танца" Министерства культуры по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

(наименование государственного учреждения)

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Код видов расходов

110

Источник финансового обеспечения

Внебюджетные средства

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

Статья 211

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x 12)
			всего	в том числе:				
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Руководство, административно-управленческий персонал	9,0	1 724,13	0,00	0,00	1 724,13	0,00	20 689,56
1.1	Администратор	1,0	191,57			191,57		2 298,84
1.2	Администратор	1,0	191,57			191,57		2 298,84
1.3	Директор	1,0	191,57			191,57		2 298,84
1.4	Библиотекарь	1,0	191,57			191,57		2 298,84
1.5	Заместитель директора по общим вопросам	1,0	191,57			191,57		2 298,84
1.6	Заведующий костюмерной	1,0	191,57			191,57		2 298,84
1.7	Менеджер	1,0	191,57			191,57		2 298,84
1.8	Менеджер по связям с общественностью	1,0	191,57			191,57		2 298,84
1.9	Юрисконсульт	1,0	191,57			191,57		2 298,84
2.	Основной персонал	72,0	3 448,26	0,00	0,00	3 448,26	x	165 516,48
2.1	Художественно руководящий персонал	11,0	2 107,27	0,00	0,00	2 107,27	0,00	25 287,24
2.1.1	Балетмейстер	1,0	191,57			191,57		2 298,84
2.1.2	Главный балетмейстер	1,0	191,57			191,57		2 298,84
2.1.3	Главный хормейстер	1,0	191,57			191,57		2 298,84
2.1.4	Дирижер	1,0	191,57			191,57		2 298,84
2.1.5	Звукорежиссер	1,0	191,57			191,57		2 298,84
2.1.6	Заведующий группой	1,0	191,57			191,57		2 298,84
2.1.6	Концертмейстер по балету	1,0	191,57			191,57		2 298,84
2.1.7	Концертмейстер по вокалу	1,0	191,57			191,57		2 298,84
2.1.8	Музыковед-Ведущий концерта	1,0	191,57			191,57		2 298,84
2.1.9	Репетитор по балету	1,0	191,57			191,57		2 298,84
2.1.10	Художественный руководитель-главный дирижер	1,0	191,57			191,57		2 298,84
2.2	Хор	33,0	574,71	0,00	0,00	574,71		75 861,72
2.2.1	Артист хора Высшая категория	13,0	191,57			191,57		29 884,92
2.2.2	Артист хора Первая категория	19,0	191,57			191,57		43 677,96
2.2.3	Артист хора Вторая категория	1,0	191,57			191,57		2 298,84
2.3	Балет	22,0	383,14	0,00	0,00	383,14	0,00	50 574,48
2.3.1	Артист балета Высшая категория	10,0	191,57			191,57		22 988,40
2.3.2	Артист балета Первая категория	12,0	191,57			191,57		27 586,08
2.4	Оркестр	6,0	383,14	0,00	0,00	383,14	x	13 793,04
2.4.1	Артист оркестра Высшая категория	4,0	191,57			191,57		9 195,36
2.4.2	Артист оркестра Первая категория	2,0	191,57			191,57		4 597,68
3	Обслуживающий, вспомогательный персонал	6,0	766,28	0,00	0,00	766,28	x	13 793,96
3.1	Костюмер	1,0	191,57			191,57		2 298,84
3.2	Обувщик по ремонту обуви	1,0	191,57			191,57		2 298,84
3.3	Машинист сцены	2,0	191,57			191,57		4 597,68
3.4	Водитель I класса	2,0	191,57			191,57		4 598,60
	Итого:	87,00	5 938,67	0,00	0,00	5 938,67		200 000,00

Руководитель учреждения

Менеджер

Главный бухгалтер ЦБ



С. В. Кузнецов
(подпись)
А. В. Макаров
(подпись)
Е. А. Михайлова
(подпись)

С.В. Кузнецов
(расшифровка подписи)
А.В. Макаров
(расшифровка подписи)
Е.А. Михайлова
(расшифровка подписи)

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного учреждения на 2021 год**

Наименование учреждения **Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чувашская государственная академическая ансамбль песни и танца" Министерства культуры по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики**

Источник финансового обеспечения **(КБК) 857 0801 Ц410540420 (857200)**

Наименование направления расходов **Внебюджетные средства**

Код видов расходов **112**

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по прочим несоциальным выплатам

статья 212

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Командировочные расходы (суточные)	205,61	28	14	80 600,00
Итого:					80 600,00

1.5. Расчет (обоснование) расходов по прочим работам и услугам

статья 226

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Компенсация стоимости проезда и проживания сотруднику во время служебной командировки	5	4 200,00	21 000,00
Итого:				21 000,00

Код видов расходов **119**

1.8. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

статья 213

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации	200 000,00	44 000,00
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации	200 000,00	6 200,00
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования	200 000,00	10 200,00
Итого:		x	60 400,00

2. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов **240**

2.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

статья 221

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение конвертов, почтовые отправления и пр.	400	10	2,00	8 000,00
Итого:					8 000,00

2.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

статья 222

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Услуги автотранспорта	2	75 000,00	150 000,00
2	ЕТК	12	900,00	10 800,00
Итого:				160 800,00

2.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

статья 224

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Аренда автотранспорта	1	3 600,00	3 600,00
2	Аренда ККМ	12	2 200,00	26 400,00
Итого:				30 000,00

2.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

статья 225

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Оплата текущего ремонта оборудования, транспортных средств и инвентаря	1,0	1,0	10 000,00
2	Техобслуживание транспортных средств	1,0	2,0	15 000,00
3	Техобслуживание оборудования, инвентаря, оргтехники	1,0	2,0	10 000,00
4	Техобслуживание транспортных средств	3,0	2,0	77 400,00
5	Заправка картриджами	1,0	5,0	10 000,00
6	Возмещение эксплуатационных услуг	1,0	1,0	10 000,00
7	Другие расходы по статье	1,0	2,0	40 000,00
Итого:				172 400,00

2.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

статья 226

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Оплата за бухгалтерские услуги по договору о бухгалтерском обслуживании с БУ "ЦЕНТР ФИНАНСОВОГО И ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ" МИНКУЛЬТУРЫ ЧУВАШИИ	1	100 000,00
2	Обучение на курс повышения квалификации	1	10 000,00
3	Совместное проведение мероприятий	12	490 000,00
4	Подписка на периодические и справочные издания	1	10 000,00
5	Приобретение и обновление справочно-информационных баз данных	2	10 000,00
6	Услуги по программному обеспечению, обновление программ	1	10 000,00
7	Приобретение лицензионных прав на программное обеспечение	1	10 000,00
8	Аттестация рабочих мест	1	50 000,00
9	Оплата труда и начисления на оплату труда по договорам ГПХ работникам учреждения (Реализация билетов, вокально-хореографическая студия)	10	1 049 846,88
10	Оплата труда и начисления на оплату труда по договорам ГПХ сторонним работникам (Сочинение инструментальной музыки, постановка хореографического номера, перевод текста)	10	228 699,44
11	Оплата авторских отчислений в РАО	1	50 000,00
12	Оплата типографских услуг (объявления, соболезнования)	1	5 000,00
13	Услуги по рекламе	5	100 000,00
14	Другие расходы по статье (продолжить)	1	113 800,00
Итого:		x	2 237 346,32

0,00

статья 228

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Увеличение расходов на транспортные экспедиционные услуги	1	881,35
Итого:		x	881,35

0,00

2.10. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

статья 310

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Приобретение кассового аппарата (роутера, флешек и др. расходы)	20	1 996,86	64 937,15
Итого:		x		64 937,15

0,00

2.11. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

статья 340

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
343 Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов				
1	горюче-смазочные материалы (бензин и пр.)	3 333,33	42,00	140 000,00
2	горюче-смазочные материалы (масло и пр.)	100,00	100,00	10 000,00
345 Увеличение стоимости мягкого инвентаря				
1	Куртки для выездных мероприятий, ткани	4	7 727,50	30 910,00
346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"				
1				117 000,00
1	Канцтовары			0,00
2	Программки, буклеты, плакаты, баннеры	100	250,00	25 000,00
3	Другие расходы по статье (хозтовары, расходные материалы (тонер) и пр.)	2 300	35,65	82 000,00
349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"				
1	Бланки строгой отчетности (билеты)	1 000	15,00	15 000,00
2	Сувенирная продукция, цветы	1 000	10,00	30 000,00
3	другие аналогичные расходы	200	50,00	10 000,00
Итого:		x		352 910,00

0,00

4.2. Расчет (обоснование) расходов на уплату прочих налогов, сборов

Код видов расходов 852

статья 291				
№	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога,	Сумма исчисленного
1	2	3	4	5
1	Транспортный налог ГА32705 фургон Н324ВА21	98	25,00	2 450,00
2	Транспортный налог ПА3 3320530 К886ВН21	130	30,00	3 900,00
3	Транспортный налог Автобус FORD TRANSIT	136	30,00	4 080,00
4	Транспортный налог Автофургон	106	40,00	4 240,00
5	Госпошлина	10	1 533,00	15 330,00
Итого:		х	х	30 000,00

0,00

4.3. Расчет (обоснование) расходов на уплату иных платежей

Код видов расходов 853

статья 290				
№	Наименование расходов	Размер, руб.	Количество	Общая сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	штрафы по налогам, сборам (статья 292)	2 000,00	1,00	2 000,00
2	Другие экономические санкции (статья 295)	50 000,00	1,00	50 000,00
3	Компенсация за несвоевременную выплату з/пл (статья 296)	400,00	5,00	2 000,00
Итого:		х	х	54 000,00

0,00

Код видов расходов 831

статья 296				
№	Наименование расходов	Размер, руб.	Количество	Общая сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного морального вреда	10 000,00	1,00	0,00
Итого:		х	х	0,00

0,00

статья 297				
№	Наименование расходов	Размер, руб.	Количество	Общая сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	Возмещение госпошлины учреждения в доход бюджета	1 000,00	5,00	5 000,00
Итого:		х	х	5 000,00

0,00

Всего расходов по внебюджетным средствам	3 478 274,82
---	---------------------

0,00

Руководитель учреждения

Менеджер

Главный бухгалтер ЦБ



С. В. Кузнецов
(подпись)
А. В. Макаров
(подпись)
Е. А. Михайлова
(подпись)

С. В. Кузнецов
(расшифровка подписи)

А. В. Макаров
(расшифровка подписи)

Е. А. Михайлова
(расшифровка подписи)

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного учреждения на 2021 год**

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чувашская государственная академический ансамбль песни и танца" Министерства культуры по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

Наименование учреждения

Источник финансового обеспечения

Целевая субсидия (КБК) 857 0801 Ц410510960 (857501)

Наименование направления расходов

Целевая субсидия на выполнение мероприятий, проводимых в рамках государственных программ Чувашской Республики (подпрограмм государственных программ Чувашской Республики).
Грант Главы Чувашской Республики. Проект "Сурский рубеж. Помни. Знай. Не забывай".

2. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

240

2.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

статья 226

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Заработная плата (гонорар участникам проекта) (услуги режиссера, создание сценария) ГПХ (100 т.р.+27,1%), (услуги балетмейстера, хореография народная, эстрадная, модерн) ГПХ (40,55 т.р.+27,1%), (Постановка танцев) ГПХ (40,55 т.р.+27,1%), (Написание стихов , поэтический материалы , написание музыки, аранжировка) ГПХ (39,15 т.р.+27,1%)	1	280 000,00
2	Рекламные услуги (размещение рекламы на радио, телевидении, размещение проморолика и таргетной рекламы в социальных сетях, на официальном сайте учреждения, печатных СМИ)	5	99 999,20
3	За видеосъемку, создание видеоролика, фотосъемку	5	100 000,00
4	Изготовление мобильного сценического оформления (- эскиз – макет сценографии проекта, конструкции -подиумов, эскизы костюмов)	1	360 000,00
5	Услуги студии звукозаписи, звукорежиссера (Запись, сведение фонограмм, наложение голоса, звуковых эффектов, синхронизация с видео контентом	1	50 000,00
6	Услуги по изготовлению видео контента для проекта (монтаж, видео, контент проекта (хронометраж до 50 минут), клип – отчёт (до 3 минут – 1 шт.; 1 минута – 2 шт.)	1	274 000,00
Итого:		x	1 163 999,20

2.6. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

статья 310

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Костюмы мужские и женские оркестр	9	7 800,00	70 200,00
2	Костюмы мужские и женские хоровые, женские балет	29	11 883,40	344 618,60
3	Световое оборудование мобильный комплект	1	370 000,00	370 000,00
4	Кофры для перевозки и хранения реквизитов, бутафории и сценического оборудования	5	25 000,00	125 000,00
5	Изготовление мягких декораций, конструкции-подиумов	1	190 000,00	190 000,00
6	Отпариватель для костюмов	2	16 000,00	32 000,00
7	Ноутбук	2	94 811,10	189 622,20
8	Изготовление и приобретение бутафории и реквизита согласно спецификации	1	89 260,00	89 260,00
9	Приобретение сценических спецэффектов (генератор тяжелого дыма, снегмашина и прочие основные средства)	3	42 100,00	126 300,00
Итого:		x	x	1 537 000,80

2.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

статья 340

№ п/п	Наименование расходов	Количество о	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"				78 000,00
1	Изготовление афиш, буклета	1 000	78,00	78 000,00
349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"				21 000,00
	Изготовление билетов (БСО)	1 050	20,00	21 000,00
Итого:		х	х	99 000,00

Всего расходов по 857501			2 800 000,00
---------------------------------	--	--	---------------------

Руководитель учреждения

Менеджер

Главный бухгалтер ЦБ



С.В. Кузнецов
(подпись)

С.В. Кузнецов
(расшифровка подписи)

А.В. Макаров
(подпись)

А.В. Макаров
(расшифровка подписи)

Е.А. Михайлова
(подпись)

Е.А. Михайлова
(расшифровка подписи)

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного учреждения на 2021 год**

Наименование учреждения Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чувашский государственный академический ансамбль песни и танца" Министерства культуры по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

Источник финансового обеспечения Целевая субсидия (КБК) 857 0801 Ц410518800 (857501)

Наименование направления расходов Целевая субсидия на выполнение мероприятий, проводимых в рамках государственных программ Чувашской Республики (подпрограмм государственных программ Чувашской Республики). Поддержка фестивальной и гастрольной деятельности.

Код видов расходов 110

статья 212

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Командировочные (суточные)	80,60	100	5	40 300,00
Итого:		x	x	x	40 300,00

2. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 240

2.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

статья 222

№	Наименование расходов	Количество	Цена услуги	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	Услуги автотранспорта в рамках гастрольной деятельности учреждения по Чувашской Республике	5	35 000,00	175 000,00
Итого:		x	x	175 000,00

2.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

статья 226

№	Наименование расходов	Количество	Стоимость
1	2	3	4
1	Совместное проведение мероприятия	1	184 700,00
Итого:		x	184 700,00
Всего расходов по 857501			400 000,00

Руководитель учреждения

Менеджер

Главный бухгалтер ЦБ



(подпись)

(подпись)

(подпись)

Кузнецов С.В.
(расшифровка подписи)

А.В. Макаров
(расшифровка подписи)

Е.А. Михайлова
(расшифровка подписи)

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного учреждения на 2021 год**

Наименование учреждения Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чувашский государственный академический ансамбль песни и танца" Министерства культуры по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

Источник финансового обеспечения Целевая субсидия (КБК) 857 0801 Ц411114860 (857503)

Наименование направления расходов Целевая субсидия на приобретение особо ценного движимого имущества. На приобретение оборудования для укомплектования помещений.

2. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

240

2.6. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

статья 310

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Столы офисные	15	7 000,00	105 000,00
2	Кресла офисные	13	4 000,00	52 000,00
3	Шкафы	30	15 000,00	450 000,00
4	Стеллажи	8	17 500,00	140 000,00
5	Стулья для хора	35	1 600,00	56 000,00
6	Стулья раскладные	10	2 600,00	26 000,00
7	Зеркала для балетного зала	17	9 321,06	158 458,00
8	Мебель офисная	30	13 946,37	418 391,00
9	Компьютер в комплекте	6	41 300,00	246 510,00
10	МФУ	1	27 350,00	27 350,00
11	Жалюзи	4	4 250,00	17 000,00
12	Шторы	10	7 173,90	71 739,00
13	Балетный станок (поручень для балетного станка из дерева или металла)	20	1 450,00	29 000,00
14	Спортивный инвентарь	10	18 135,20	181 352,00
	Итого:	x	x	1 978 800,00
Всего расходов по 857503				1 978 800,00

Руководитель учреждения

Менеджер

Главный бухгалтер ЦБ



С.В. Кузнецов
(подпись)

С.В. Кузнецов
(расшифровка подписи)

А.В. Макаров
(подпись)

А.В. Макаров
(расшифровка подписи)

Е.А. Михайлова
(подпись)

Е.А. Михайлова
(расшифровка подписи)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного учреждения на 2021 год

Наименование учреждения Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чувашская государственная академическая ансамбль песни и танца" Министерства культуры по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

Источник финансового обеспечения Целевая субсидия (КБК) 857 0801 Ц411114860 (857503)

Наименование направления расходов Целевая субсидия на приобретение особо ценного движимого имущества.
На приобретение аудио оборудования.

2. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

240

2.6. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

статья 310

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	48 канальный микшерный пульт	1	320 230,00	320 230,00
2	Петличная радиосистема	8	27 220,00	217 760,00
3	Персональный мониторинг	2	36 983,00	73 966,00
4	Кейс для оборудования	6	26 000,00	156 000,00
5	Беспроводной микрофон	2	70 984,85	141 969,70
6	Стейдж бокс	1	126 774,30	126 774,30
7	Наушники студийные	6	10 000,00	60 000,00
8	Пассивная акустическая система	4	40 700,00	162 800,00
9	Инструментальный микрофон	4	14 300,00	57 200,00
10	DMX контроллер (световой пульт)	1	20 000,00	20 000,00
	Итого:	x	x	1 336 700,00
Всего расходов по 857503				1 336 700,00

Руководитель учреждения

Менеджер

Главный бухгалтер ЦБ



С.В. Кузнецов
(подпись)

С.В. Кузнецов
(расшифровка подписи)

А.В. Макаров
(подпись)

А.В. Макаров
(расшифровка подписи)

Е.А. Михайлова
(подпись)

Е.А. Михайлова
(расшифровка подписи)

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного учреждения на 2021 год**

Наименование учреждения **Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чувашская государственный академический ансамбль песни и танца" Министерства культуры по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики**

Источник финансового обеспечения **Целевая субсидия (КБК) 857 0801 Ц41А218470 (857515)**

Наименование направления расходов **Создание и функционирование центров непрерывного образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры**

Код видов расходов **240** **2. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг**

статья 226

2.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Курсы повышения квалификации образовательные услуги	1	10 000,00
	Итого:	x	10 000,00
Всего расходов по 857515			10 000,00

Руководитель учреждения

Менеджер

Главный бухгалтер ЦБ



С.В. Кузнецов

(подпись) **С.В. Кузнецов**
(расшифровка подписи)

А.В. Макаров

(подпись) **А.В. Макаров**
(расшифровка подписи)

Е.А. Михайлова

(подпись) **Е.А. Михайлова**
(расшифровка подписи)